el correcto desarrollo de determinados espectáculos a realizar en el 
Teatro Auditorio, es por que se propone:

La  adquisición  de  un  equipo  técnico  de  microfonía  y 
amplificación, a la empresa SONOSOL, S.L. con C.I.F. núm. B-04483095, 
por importe de 11.835,36 € (Once Mil Ochocientos Treinta y Cinco Euros 
con  Treinta  y  Seis  Céntimos  de  Euro),  con  cargo  a  la  partida 
06004.451.623.34.”

Existe estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de 
Crédito  en  la  Partida  060.04.451.623.34,  número  de  operación 
220040025264.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos

[...]

por importe de 74.565 € (IVA incluido)
- SOUND LINE, S.L. por importe de 59. 118,24 (IVA incluido)

Es por lo que se propone;

La adquisición de un sistema de sonido y audiovisuales, a la 
empresa SOUND LINE, S.L. con CIF. Núm. B-02255917, por importe de 
59.118,24  €  (CINCUENTA  Y  NUEVE  MIL  CIENTO  DIECIOCHO  EUROS  CON 
VEINTICUATRO CENTIMOS DE EURO), con cargo a la partida 06002 451 623 
32.”

Existe estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de 
Crédito  en  la  Partida  060.04.451.623.32,  número  de  operación 
220040025263.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos

[...]

Ayuntamiento de Roquetas de Mar, como contribución a los gastos de la 
citada campaña.

Es por ello que PROPONGO a la Junta de Gobierno del Ayuntamiento 
de Roquetas de Mar, la aprobación y concesión de ayuda económica a 
ECOLOGISTAS EN ACCIÓN-Almería por importe de MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 
Y DOS EUROS CON 78 CTS. (1.652,78 Euros), para ayudar a sufragar los 
gastos de la VI CAMPAÑA SOBRE CONSERVACIÓN DE CETÁCEOS Y TORTUGAS 
MARINAS.” 

Existe estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de 
Crédito  en  la  Partida  05001.440.489.13,  número  de  operación 
220040025262.

[...]

cargo a la partida 0300531601609, nº de operación 220040024937, el día 
9/11/04,  por  importe  de  mil  cincuenta  y  nueve  euros  con  cuarenta 
céntimos (1.059,40 E), y con cargo a la partida 030053160160, nº de 
operación 220040024937, el día 9/11/04, por importe de dieciocho mil 
seiscientos cuatro euros con cuarenta céntimos (18.604,40 E).

3º.- El adjudicatario deberá incorporar al expediente factura 
correspondiente  que  reúna  los  requisitos  reglamentariamente 
establecidos.

4º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  al  adjudicatario, 
Intervención de Fondos y Unidad de Contratación.”

[...]

TÉCNICO DE URBANIZACIÓN DEL BARRIO LA CAÑAILLA REDACTADO POR FOMINTAX, 
S.L.

Se da cuenta de la siguiente Propuesta:

“  Tramitado  expediente  de  contratación  de  obra  denominada 
URBANIZACION DEL BARRIO LA CAÑAILLA, ROQUETAS DE MAR, que cuenta con 
un presupuesto total de contrata de dos millones mil cuatrocientos 
sesenta y seis euros (2.001.466.-  €) IVA incluido, y emitidos los 
informes preceptivos, obrantes en el expediente; 

Teniendo en cuenta lo previsto en los artículos 67 y 74.3 
del TRLCAP, se propone a la Junta de Gobierno Local la adopción del 
siguiente acuerdo:

1º.-  La  aprobación  del  PROYECTO  TÉCNICO  DE  URBANIZACIÓN  DEL